

des Landkreises Germersheim

Ausgabe 27/2008 vom 18. September 2008

(E-Mail-Version)

Inhalt:

- 1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Sitzung des Kreisausschusses am 22. September 2008 Ergänzung der Tagesordnung.
- 2. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Sitzung des Kreistages am Montag, 29. September 2008, 14:30 Uhr, im Bürgersaal der Stadt Germersheim, Stadtverwaltung, Kolpingplatz 3, 76726 Germersheim.

1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Sitzung des Kreisausschusses am 22. September 2008 - Ergänzung der Tagesordnung.

Zu der Sitzung des Kreisausschusses am 22. September 2008 soll noch nachstehender Tagesordnungspunkt in den öffentlichen Teil aufgenommen werden:

5. Beschluss zur Beteiligung an der touristischen Entwicklung der Römerstraße Via Rhenana zwischen Seltz und Lingenfeld.

gez.: Dr. Fritz Brechtel

Landrat

2. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Sitzung des Kreistages am Montag, 29. September 2008, 14:30 Uhr, im Bürgersaal der Stadt Germersheim, Stadtverwaltung, Kolpingplatz 3, 76726 Germersheim.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Zustimmung zum Vertrag über die Errichtung und den Betrieb der Integrierten Leitstelle Südpfalz in Landau
- 2. Zustimmung zur Leistung von außer-/überplanmäßigen Ausgaben im Haushaltsjahr 2007
- 3. Nachwahl Jugendhilfeausschuss
- 4. Wahl von Vertrauenspersonen für die Wahl von Schöffen in den Amtsgerichtsbezirken Germersheim und Kandel
- 5. Bürgerfragestunde
- 6. Mitteilungen und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

1. Personalangelegenheiten

gez.: Dr. Fritz Brechtel

Landrat

Amtsblatt Landkreis Germersheim, 18.09.2008 (E-Mail-Version!)

Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim *
Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach Veröffentlichungsbedarf * Vertrieb: Post-, Fax- u. E-Mailversand * Redaktion/Ansprechpartnerin: C. Seyboldt/ A. Brune-Neumann Kreisverwaltung Germersheim,
Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 0 72 74 /53-255, Telefax 0 72 74 / 53-15-255,
Email: presse@kreis-germersheim.de Internet: www.kreis-germersheim.de